

Nro.

L W O W S K I E

63.

TYGODNIOWE WIADOMOSCI.

W Sobotę dnia 15go Września R. 1787.

D O N I E S I E N I E.

C. K. Gubernium podaje do wiadomości; że dnia 25go Pazdziernika r. t. Lwowski mjeyski i erarialny trunkowy podatek od miodu i wódki razem, iefzcze na rok ieden naywięcey dajacemu w arendę puščzony będzie, rownie też myto od wprowadzonego do Lwowa piwa płacić się zwykłe licytowane będzie. Zyczący więc sobie tey arendy niewyiaływizy żydow, gdyż ta arenda z szynkiem nie iest złąc: ona, na wyrazony dzień rano o godzinie 9 na tuteyszym ratuszu znajdować się będą, ostrzega się zas, zeby tacy potrzebną opatrzeni byli kaucyą. Dan w Lwowie dnia 6 Września 1787.

Kameralna Ekonomia w Bobrce czyni wiadomo: że dnia 24go Września r. t. wszystkie do tegoż Dominium należące karczmy i gorzelnie na rok ieden przez aukcyę w arendę puščzone będą. Zyczący sobie tey arendy mają się na dzień wyznaczony o godzinie 9 z rana, żydow wyiaływizy, dostarczającą kaucyą opatrzeni w Bobrce w kancelaryi znajdować.

Dnia 12 Sierpnia uciekł ze wfi Hardfeld kolonista imieniem Ian Adam Sontag. Ma lat 60, głowę nachyloną, ciemne włosy, i takie brwi, oczy wielkie, nosił na ten czas kapelusz, suknie z sukna błękitnego, spodnie czarne skorzane, ponczochoy nicianne, rodem iest z Innigen z Xięstwa Würtenburgskiego, dokąd też może nazad chciał się wrocic. Kto iego napadnie, niech raczy go do Kreisamtu naybliższego oddać.

Kameralna Direkcya Drohobicka podaje do wiadomości, że spust stawu od lat trzech zostawionego w Mednicy 6 mil od Lwowa w Dyrekcyonalney kancelaryi Drohobickiey dnia 26 Września r. t. rano o godzinie 10tey przez Licytacyę w arende dany będzie.

Podaje się do wiadomości: Iż Wielmożny Tadeusz Rogaliński, mając swoią oranżeryią, złożoną z naylepszych sortow drzew cytrynowych i Pomaranczowych w statkach Nro 150 iest intencyonowany za mierną cenę zbyć. Ktoby sobie życzył nabyć, potrzeba, aby drzewa sam zobaczył, albo znaiącego się raczył przy-

stać

stać. Znajduie się ta oranżeryia we wsi Roguznia w Cyrkule Rzeżówkim przy Trakcie publicznego gościńca pomiędzy Przeworskiem i Łancutem.

Czyni się każdemu wiadomo, że w Mieście Lubaczowie wielka murwana karczma na rok ieden z wyłączeniem żydow, daley wapielnia, i kamienisko w Nowym i starym Brunie od 1 Stycznia roku 1788 na dwa roky, żydom nawet, przez Licytacją w arende puszczone będą. Zyczący sobie tey arendy, mają się dnia 20go Września r. t. w Lubaczowskiej Kancellaryi rano o godzinie 9tey znajdować.

Kameralna Ekonomia Mierzwicka podae do wiadomości; że dnia 3 Pazdziernika Browar Mierzwicki na rok ieden licytowany będzie. Zyczący sobie tey arendy, żydow wyiawszy na wyżey wyrażony dzień o godzinie 9 z rana w Mierzwicy stać się mają.

C. Kr. Ekonomia Kimirska czyni wiadomo: że dnia 21go Września r. t. spust stawu Uskowskiego licytowany będzie, Zyczący sobie tego nabyć, żydow wyiawszy, mają się na dzień wyrażony o godzinie 9 z rana w Kancellaryi Uskowskiej znajdować.

Rozmaite Wiadomości.

Z Wiednia dnia 5go Września: Nayiasniejszy Pan nayłaskawiey przyjąć raczył Rezygnacją Xiążęcia Imści *Eszterhazy*, który za kapitanie u Węgierskiej Gwardyi iemu ze sławą i nay-

wyższym ukontentowaniem przez tyle lat zleconą dziękował. Godność ta konferowana jest JPanu Hrabieciu Antoniemu *Karoly de Nagy-Karoly C. K. Podkomorzemu*, tajnemu Konzylarzowi, Kawalerowi Orderu Maryi Teresy, i aktualnemu Pułkownikowi węgierskiego Reymentu.

W Niedziele N. Pan z Augarten do dworu przyjechał, i po skonczonym nabożeństwie Audyencyę dawał.

Tego samego dnia na C. Krolewskiego aktualnego tajnego Konzylarza wywyższony Preses Stanisławowskiej pierwszey Instancyi *JPan. de Skwarczyński*, w teyże godności przysięę wierności w ręce Nay. Pana złożył.

W tenże dzień C. K. Konzylarz dworski i Assessor Kommissyi duchowney *JP. d. Haan* małym krzyżem orderu S. Szczepana obdarzonym został.

Z Presburga donoszą, że Arcyxiężna Krystyna K. Mość dnia 29go Sierpnia do tego miasta przyjechała, i JP. Hrabiny de *Palfy* wizytę oddała. Przybyła Arcy Xiężna Ieymsć o godzinie 10 z rana, bawiła się aż do 4 po południu, a potym nazad do Wiednia wrocila się. N. Pan handlownemu domowi *Neys i Compagnie w Fiume*, dla tamże założoney Fabryki na naczynie *Maiolika* te same konsumpcjonalne cło na 6 kr. od złotego pozwolić raczył, co iuż zostaiace w Trieście Fabryki pod imieniem *Lorenzi, Santini, i Sinibaldi* mają. To zaś za pokazaniem attestatu od Fabryki,
Na-

Naczynie to *Majolika* literami P. i C. będzie znaczone.

Z Portugalii Krolowa Ieymsć zawakowane miejsce zmarłego Markwiza *Lurical* Posłowi przy Dworze Rzymskim *D. Diego de Norogna*, synowi skarbowego Ministra Markwiza *di Angaria* konferowała, i go Posłem u Dworu Hiszpańskiego uczyniła.

Okręt wojenny *D. Iuan*, i kułer *Uniane*, oba do krolewskiej Floty należące na Tajó przybyły, ale że od strony Algierskiej przychodzą, czas czyszczenia przez dni 14 wytrzymać muszą. Dnia 18 przybyły także dwie Neapolitańskie Fregaty wojenne, *Ceres*, i *Minerva* pod komendą *Don Fortiguerra*, i kawalera *Carratiolo*, Angielska Fregata *Faeton* zabawiwszy się tu dni kilka 17 do *Portsmouth* pojechała. Dnia 21 powrociła się Flota Francuska nazad do *Brest* zkąd przyszła była, Officerowie mieli honor wraz z komendantem tej Floty Markwizem *de Nieul*, przez Francuskiego Posła Markwiza *de Bambelles* Krolowej Ieymsći prezentować się.

Krolowa Ieymsć kazała granice ludzmi, i armatami ubespieczyc, co do różnych pogłosek o wojnie dało przyczynę.

Do szpitalu Lizbonskiego przyjęto od 1 Lipca r. 1786, aż do 1 Lipca 1787, 15,003 chorych, wyszło uzdrowionych 13,249. Liczba umarłych wyniosła na 1781. Koszt rocznie na opatrzenie chorych wydany rachuje się na 415,042 Liwrow. 17 sols 6 Den Francuskiej monety.

Z Włoch: Z Florencyi donoszą, że starsza Xiężniczka *Maryja Teresa* w Kompanii jedney z swoich siostr, i Guwernantki co dzien do tego miasta przyjeżdza na oglądanie obobliwości tam znajdujących się. Dnia 19 udał się Arcybiskup Florencki do *Pargio Imperiale*, gdzie teraz Dwor z staie, na bierzmowanie czterech ArcyXiężycow Ferdynanda, Karola, Alexandra i Iozefa iako też trzech ArcyXiężniczek *Maryji Teresy*, *Maryji Anny*, i *Maryji Klementyny*.

Flota Maltańska pod komendą Generała *Don Ruspoli* przychodząca od *Toulon* do Portu *Civita Vecchia* przybyła dnia 9. Sierpnia. Na drugi dzien Officerowie poiechali do Rzymu, ale wieczorem wrocili się, port opuścili i krazenie daleykontynuowali.

Lifty pisane z Neapolu donoszą: że Krolowa Ieymsć po przeszłym położu w zupełnym zostaie zdrowiu. Dnia 12 Krola Imści dzien urodzenia z gałą obchodzony był. Na wieczor Teatrum całe illuminowane było, a Krol Imść znajdował się na Operze pod Tytułem *Scipio Africano*. JPan *Bianchi* kompononował muzykę, na ktorey sławna Pani *Giorti Bianti* swoim produkowała się głosem. Przy tej okazji Krol Imść 8 kawalerow do Zakonu S. Januariusza przyjął, 20 Szambelanow, i 8 Magiordomi nominował.

Generał *Lewaszow* od Cesarzowey Rosyjskiej do Krola Imści Sicylijskiego z Chersonu dla oswiadczenia

iemney przyiaźni, którą krol Cesarzo-
wey Imści przez Markwiza de Gallo
oswiadczył, dnia 8 Sierpnia przybył.
Dnia 12 przez Rossyjskiego Rezydenta
Ilalinskiego Neapolitańskim Ministrom
był prezentowany, a dnia drugiego
otrzymał Audyencyą.

Mansignor Caleppi: który się od
iakięgo czasu w interessach Stolicy
Rzymskiej w Neapole bawi, gotuje
się na powrot do Rzymu.

Z Sycylii donoszą o strasznym wy-
buchnieniu ognia z gory Etny, albo
tak zwanego *Mougibello*. Wybuchnie-
nie to daleko mocniejszy było od
wzyskłych poprzedzających. Łoskot
podziemny, i letkie trzęsienie ziemi
poprzedziło. Dnia 15 Lipca w no-
cy o godzinie 3 pokazał się ogień z
gory powstający tak ogromny, że zda-
wało się iak gdyby cała gora się roz-
pukła. Kolumna ognista na dwie czę-
ści przewyższała całą wysokość gory,
a lubo płomień gęstym okryty był
dymem świecił iednak tak iaino; że
20 mil z tad wygodnie czytać można
było. Cała okolica czarnym żelaznym
piaskiem i wielkimi bryłami *Waki*, i
kamieni z strasznym łoskotem obsy-
pana została. Całe miasto *Mesina*, o-
kolica iego, cała wyspa zamorskie brze-
gi *Kalebryi* i *Malty* okryte leżą, i
wiele osob zabitych i zaduszonych
zostało. Kray na kilka mil w około
teraz podobny jest do piaskowey pu-
szczy *Lybyjskiej*. Potok ognisty szedł
nayprzod ku *Morci* do Morza *Ionskie-
go*, ale daley obrócił się ku brzegom
Afrkańskim. Od ktorego czasu Sicy-

lia znaioma jest: wiadomo, że Etna
ogień wyrzuca. *Diodor* z *Sycylii* i
Thucydides powiadaia, że ieszcze przed
woyną *Troianską*, przed weyściem *Si-
kulczykow* ogień ten podziemny palił
się. Przed narodzeniem *Chrytusa Pa-
na* wiemy doskonale, że ogień razy
cztery wybuchnął. Od narodzenia
Chrytusa Pana 27 razy to nieszczęście
przytrafiło się, z których cztery nalze-
go wieku rachują się, to jest roku 1702
1747, 1755, i 1766. Od tego cza-
su Etna spokoyna była, lubo czasem
mniej lub więcej dym gęsty wychod-
ził.

Przywoz i Cena zboża
w Lwowie w Wrześniu 1787

Dni	Pszienica		Żyto		Jęczmień	
	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.
1	—	—	—	—	—	—
2	48	22—	14	17 15	21	12—
3	24	22 15	18	17 15	14	14—
4	42	22 15	24	17 15	18	13 18
5	49	22—	14	17 15	28	14 20
6	85	22—	21	17 15	14	13 26
7	70	22—	42	17 15	24	15 8
8	56	22—	14	17 15	—	13 26

Dni	Owies		Hreczka		Jagły	
	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.
1	—	—	—	—	—	—
2	24	7—	—	—	—	—
3	30	7 15	—	—	—	—
4	24	7 15	—	—	—	—
5	30	7—	—	—	—	—
6	28	7—	18	13—	—	—
7	48	7—	28	13—	—	—
8	28	7—	18	13—	—	—